
 

 

JŪLIJS/AUGUSTS 2025. g. Nr. 7/8 

Zelta sietiņš, 

Sudraba stīgas, 

Dimanta sēkliņas 

Sijājamas. 

Vasaras rītu 

Laimiņa staigā, 

Pa lauku sijā 

Dimanta rasu. 

Kurš cauri skatās 

Sietiņa acīm, 

Redz visu pasauli 

Dimantos mirdzam. 

 

Mācītāja ILZE LARSEN 

952-449-1092 

revilze@hotmail.com 

Draudzes priekšnieks  

ANSIS VĪKSNIŅŠ 

651-260-5571 

avviksnins@gmail.com 

3152 17th Ave S 

MINNEAPOLIS, MN 55407 

612-722-4622 

mndraudze@gmail.com 

www.mndraudze.org 

Jānis Rainis 

(1865-1929) 

 

Zelta sietiņš 

 

 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • LAIKRĀDIS 

Draudzes dzīve jūlijā/augustā 

Piektdien, 4. jūlijā – ASV NEATKARĪBAS DIENA!  

Svētdien, 6. jūlijā, plkst. 10:30 – Dievkalpojums NENOTIEK. 

 
Svētdien, 13. jūlijā, plkst. 10:30 – Piektā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  

 Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība. 

 

 

  

Svētdien, 20. jūlijā, plkst. 10:30 – Sestā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums, 
 vada mācītājs Dāgs Demandts. Sekos kafija un sadraudzība.  

Svētdien, 27. jūlijā, plkst. 10:30 – Septītā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Virtuāls 
 dievkalpojums no „Kursas”, ko vadīs mācītaja Ilze. To varēs noskatīties 
 mājās – laiks tiks izziņots.  

Svētdien, 3. augustā, plkst. 10:30 – Astotā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
 Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 10. augustā, plkst. 10:30 – Devītā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
 Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība. 

Padomes sēde 12. augustā Heather’s restorānā. 

Svētdien, 17. augustā, plkst. 10:30 – Desmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
 Dievkalpojums ar Dievgaldu. Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 24. augustā, plkst. 10:30 – KAPU SVĒTKI „Crystal Lake” kapsētā, 
  3816 Penn Ave N, Minneapolis, MN 55412. 
  
Svētdien, 31. augustā, plkst. 10:30 – Divpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. 
 Dievkalpojums. Sekos kafija un sadraudzība. 

Svētdien, 7. septembrī – Iespējams draudzes izbraukums un svētbrīdis. Vieta un laiks 
 tiks izziņots. 

Dievkalpojuma tiešraides atrodamas uz YouTube. Lūdzu, lietojiet saiti un norādes kā aprakstīts 
zemāk.  https://www.youtube.com/channel/UCfXTyFeHGU1vfmrzDg4asrg 

Then double-click the live circle in the upper left or "live" image below. 

 

 

 

 

 

 

Draudzes biroja stundas 

TREŠDIENĀS no 10:00 līdz 14:00, 

mācītāja Ilze Larsen  
un darbvede Laila Švalbe. 

Baznīcas durvis darba laikā ir 
slēgtas, lūdzu piezvaniet durvju 

zvanu. 
 

Pērminderu kalpošana 
L. Dingley, E. Duņēns, V. Konters, 

N. Neiberga, S. Pētersone, A. Roethler, 

S. Straumane, V. Sviķis, A. Vīksniņš. 

Pateicamies! 

Dāmu Saime  

Ja vēlaties likt ziedus uz altāra, zvaniet 

Laimai Dingley (651) 271-3337 vai  

Selgai Pētersonei (651) 484-6046 

Mācītāja Ilze atradīsies „Kursas” vasaras vidusskolā, mācot 

Latvijas Baznīcas vēsturi. 19. - 26. jūlijam. 

 

 
https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fchannel%2FUCfXTyFeHGU1vfmrzDg4asrg&data=05%7C02%7C%7Cc559002b254a49b680b408dd74a4feb3%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638794974483013946%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=d0kYkvLWhhrP7lQ0oEg0mGtv7eJzS1YBGNBOMZRjM1A%3D&reserved=0


 

 

 Manas mīļākās nodarbes ārpus darba ir mans dārzs un dažādu 
kultūru, tautu kulinārija. Ja iespējams noskatīties dārza vai kulinārijas 
pārraidi – esmu “uzāķējusies”! Mans nesenais āķis ir BBC TV 
raidījumu “Gardener’s World.” Ar ikdienas kalpošanu ir līdzīgi kā ar 
dārza audzēšanu un kopšanu – vienmēr ir kaut kas jauns, ko 
iemācīties un saprast, ko daru un šis process nekad nebeidzas. 

Šovasar manā dārzā gandrīz viss ir audzēts no sēklas. Jau martā 
izliku tās uz palodzes. Šogad izdevās no sēklas izaudzēt samtenes, kas 
pagājušā gadā neizdevās nemaz. Ja esat redzējuši samteņu sēkliņas – tās ir vienas no 
vismazākajām, ko esmu turējusi savās rokās. Asteres, no Latvijas atvestās cūku pupas, 
melones un puķuzirnīši – šogad viss izdodās un aug! Eksperimentēju arī ar liniem un 
griķiem, kas uzlabo augsni. Iesēju sarkano āboliņu un Jāņos man galvā bija vainags no 
pašas iesētām rudzupuķēm, samtenēm, smilgām un dārzniecībā pirktas, mājās 
iestādītas rozes.  
Šogad ar vērību vēroju laika zīmes un klimata nestās laika apstākļu maiņas. Sapratu, ka 
šogad atkal būs agrs un ļoti silts pavasaris, un tāpēc jāpasteidzas ar stādīšanu. 
Pagājušais gads to iemācīja, jo gribēju darīt kā citus gadus – sākt āra darbus maija 
beigās, bet diemžēl bija daudz par vēlu un kaut kas jau izauga, bet ne tā kā bija cerēts.  
 Rakstot šo apcerējumu ir jūnija beigas un skaidri redzu, ka pūles atalgojušās – 
sēkla, kas iesēta vēl sniegam esot uz zemes, kas augusi gaismā un siltumā istabā uz 
palodzes, šobrīd dārzā zeļ un plaukst. Jūnijs ir arī manas ordinācijas jubilejas mēnesis. 
Skatos uz 25 gadiem, kas pavadīti veltot pusi dzīves kalpošanas darbā kā uz dārzu, kas 
kādreiz aug labāk, kādreiz neizdodas viss, kas cerēts un aprūpēts. Kalpošanā ir grūti 
redzēt patieso rezultātu un gala augļus kā citos darbos. Tādēl mans dārzs ir kā 
brīnišķīga atlīdzība par visu, kalpojot baznīcā, tomēr neredzu nedz uz papīra uzrakstītu, 
nedz rokām aptaustāmu rezultātu. Katrs zieds, katra lapa, katrs aizmeties auglis – māca 
par cerību, pacietību, arī stāsta par to, kas tam vajadzīgs vai, kas ir par daudz, lai raža 
izdotos, lai katra puķe koši uzziedētu, lai beigās es varu to gan sasmaržot, gan satausīt, 
gan redzēt rezultātu un – just gandarījumu par savām rūpēm.   
 Šis ir labākais kā varu aprakstīt ikdienas kalpošanu. Caur alegoriju ar dārza 
audzēšanu, kopšanu un prieku, ko tas man dod. Un tik bieži nāk prātā tās līdzības par 
Dievu kā patieso dārznieku un saimnieku, par sēklu, kas ir jāiesēj zemē, lai gaismas un 
siltuma apņemta, vēl zemzemes tumsā, tā saņem spēku, dodot no sevis ko jaunu, 
skaistu un spēcinošu.  
 Pieredzes kalpošanā ir bijušas visdažādākās. Bet vislabākā un lielākā, kas man 
devusi spēku turpināt pēc 25 gadiem ordinētā amatā ir manas tagadējās draudzes 
vēlēšanās pamanīt un atzīmēt šos gadus, lai gan esmu bijusi visīsāko laiku Mineapoles 
- St. Paulas draudzē. Šī draudze ar savu mīlestību tur mani gaismā un savu siržu 
siltumā, un tas dod spēku turpmākai kalpošanai, mums augot kopā.  

(2026. gada Baznīcas Gadagrāmatai) 

 
SPREDIĶIS  

 
 Cik viegli ir ļaut pazīstamajam paslīdēt mums garām.  
Cik bieži esmu pabraukusui garām pazīstamai nobrauktuvei, sapņojot ar “acīm vaļā.” 
Tāpēc, ka ceļš pierasts vai tāpēc, ka domas kavējas citur. Mana mamma teiktu: “Atstāji 
galvu mājās.” Jā, tā kādreiz gadās.  
 Vakar klausījos raidījumu “The Great Courses” par vēstures ēnu pusi jeb 
vēstures otro pusi, par ko vēsturnieki nav rakstījuši. Tā ir vēsture, kurā dzīvoja un juta 
cilvēki, par kuriem neviens neinteresējās, nerakstīja uz papirusa vai akmeņu plāksnēm, 
vai grāmatās viduslaikos. Tie esam mēs. Šajā raidījumā profesors izteica domu, ka 
Ēģiptes senā un bagātā civilizācija iznīka, jo Ēģiptes pārvaldes struktūrā nekas 

GARĪGĀ 

MAIZE 
 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • GARĪGĀ MAIZE 

 

nemainījās gadu simtiem, tā bija un palika status quo, tā atteicās ievērot laika zīmes un 
vispārīgi bija ārkārtīgi konservatīva valsts pārvaldē un reliģijā tieši tajā nozīmē. Šeit nav 
runa par mūsdienu izpratni, kas ir konservatīva vai liberāla. Nespēja paskatīties uz 
pagātni un uz sevi ar jaunu skatu ir tas, kas noveda Ēģiptes civilizāciju pie iznīkuma. 
Tas man lika domāt par šo pazīstamo 23. psalmu un vispārīgi par ticības dzīvi – tā arī 
nevar palikt status quo un stagnācijā.  
 Mēs tik labi zinām 23. psalma iemītos ceļus, ka dažkārt pat nepamanām, kur 
liekam savu pēdu. Vārdi viegli rit pār mūsu lūpām – “Tas Kungs ir mans gans, man 
netrūks nekā” – un tomēr, vai mēs apstājamies? Vai mēs patiesi klausāmies? Vai arī 
ļaujam pazīstamības mieram mūs apņemt, nepamanot vārdu dziļumu? 
Šodien es aicinu jūs kavēties, apstāties pie katra panta kā pie reta dārgakmens. Jo 23. 
psalms nav šūpuļdziesma, kas mūs iemidzina, bet gan liecība –  dzīvību dodoši vārdi, 
tēlu sega, kas austa no tik dažādiem pavedieniem. 
 Gans un viņa avis 
“Tas Kungs ir mans gans, man netrūks nekā.” Kāds apgalvojums! Psalma autors 
nesaka: “Tas Kungs ir gans,” vai “Tas Kungs ir tas gans,” bet gan “mans gans.” Tā ir 
tuvība, tās ir attiecības. Dievs noliecas pie mums, lai vadītu, lai rūpētos, lai katru no 
mums sargātu tikpat saudzīgi kā gans savas avis.  Bet cik ātri mainās ainava! “Viņš 
vada mani pa taisnības ceļiem… Kaut es arī ietu caur nāves ieleju…” Vienā brīdī – 
zaļas ganības un rāmas ūdens straumes. Nākamajā – tumša ieleja. Tāds ir arī dzīves 
ceļš, vai ne? Mēs ilgojamies pēc drošas un taisnas takas, bet dažkārt tā ved caur 
tumsu. Un tomēr – arī tur Gans ir klātesošs. Viņa zizlis un gana nūja – aizsardzības un 
vadības rīki mums ir par mierinājumu. 
 Mielasts ir klāts tev! 
Tad, kad jau esam pieraduši pie aitu un gana tēla, psalma autors atkal mūs pārsteidz: 
“Tu klāj man galdu manu ienaidnieku priekšā.” Tumšā ieleja nav beigas, lai arī gans 
mūs sargā un vada cauri tai. Mēs atnākam līdz svētku mielastam, kas ir pārpilnības un 
goda brīdis. Dievs nav tikai mūsu vadītājs, bet arī žēlsirdīgs saimnieks, nama tēvs. 
Grūtību vidū Dievs klāj galdu, svaida mūsu galvas ar eļļu un piepilda mūsu kausu līdz 
malām pat, ja esam apdraudēti, noskumuši līdz bezgalībai, nobijušies. Ienaidnieks var 
būt jebkuras grūtības, ko tu piedzīvo. Tiem nav jābūt personām. Tas var būt jebkas... 
 Mājas vieta 
Un visbeidzot – solījums: “Tiešām, labums un žēlastība mani pavadīs visu manu mūžu, 
un es mājošu Tā Kunga namā mūžīgi.” Te mēs nonākam līdz psalma sirdij: ne tikai 
šodien mūsu gans gādā par mums, ne tikai šodien Dievs klāj mums galdu, bet tas ir 
solījums katrai rītdienai. Mājas, patvērums, vieta Dieva klātbūtnē – ne tikai uz mirkli, bet 
vienmēr līdz pat mūžībai. 
 Kāpēc mēs atgriežamies pie šī psalma bēdu brīžos, baiļu mirkļos, esot tumsas 
ielejā? Jo psalms apstiprina to, ko mūsu sirdis visvairāk vēlas dzirdēt: Dievs ir ar mums 
gan gaismā, gan tumsā; Dievs gādā, vada, atjauno un sargā; mēs nekad neesam vieni, 
aizmirsti vai nemīlēti. Ļauj šiem sešiem pantiem uzrunāt tevi tur, kur esi. Varbūt tev 
vajadzīgas zaļas ganības vai skaidrs ūdens. Varbūt tu ej caur tumšu ieleju. Varbūt tu 
ilgojies pēc mājām, kuras nevar atņemt.  
Nesteigsimies garām šiem pazīstamajiem vārdiem un lasīsim tos kā sen zināmus, 
nemainīgus. Kavēsimies. Klausīsimies. Dieva vārds ir dzīvs. Tas aicina uz dziļāku 
tuvību un attiecībām. Nepaliksim status quo tāpēc, ka 23. psalma vārdi ir tik pazīstami. 
Ļausim Ganam mūs vadīt – atkal un atkal, Viņa mīlestības dziļumos, pie Viņa galda 
pārpilnības, Viņa nama drošībā. 
Lai šis psalms sniedz ne tikai mieru, bet arī apstiprinājumu. Ne tikai pārliecību, 
bet arī atjaunošanos. Katrā dzīves gadalaikā tas Kungs ir tavs gans, un tev 
netrūks nekā...    

Mācītāja Ilze 



  

  MĀCĪTĀJAS ZIŅAS 

Mani var sazvanīt – 
Ja vēlaties sazināties ar mani, zvaniet 952-449-1092. Ja neatbildu, 
atstājiet ziņu.  
Vai rakstiet uz revilze@hotmail.com, šo epastu pārbaudu bieži. 
Draudzes epastu mndraudze@gmail.com apskatos vienreiz dienā. 
Ja ir vēlēšanās pēc apmeklējuma un/vai saņemt dievgaldu mājās, lūdzu 
dariet man to zināmu. 

Mani var satikt –  
Biroja stundās baznīcā trešdienās 10:00-14:00.  
 
Ziedojumi “Joyce Uptown” pārtikas klētij –  
Turpinām ziedot pārtiku mazāk turīgiem Mineapoles iedzīvotājiem. Atstājiet tos uz 
speciāli paredzēta galda otrā stāvā, kad ierodaties uz dievkalpojumu vai kori. Es vai 
kāds cits tos aizvedīsim uz klēti. Paldies! 

Gaŗezera 60. jubileja –  

Piedalīšos dievkalpojumā Gaŗezerā kopā ar prāv. Anitu Vārsbergu Pāžu, prāv. Sarmu Eglīti 

un iespējams citiem garīdzniekiem. 

Kursas vasaras programmas – 
Šogad pirmo gadu došos uz Kursu mācīt Latvijas baznīcas vēsturi. Prieks, ka varēšu būt kopā 
ar tik daudz jauniešiem no Dvīņu pilsētām! Būšu tur vienu nedēļu, no 20. jūlija līdz 26. jūlijam.   
 
Bībeles stundas –  
Jūlijā un augustā nenotiek. Sāksim tikties septembrī. Turpiniet lasīt Apustuļu Darbu 

grāmatu. 

Sadarbība ar Mindekirken draudzi –  
Mindekirken draudze ir uzaicinājusi mūsu draudzi un latviešu sabiedrību kopumā piedalīties Leif 
Erikson festivālā šogad. Tas notiks 3.- 21. oktobrī. Atklāšanā un noslēgumā nesīsim arī Latvijas 
karogu šogad. Paredzēts arī dievkalpojums 19. oktobrī mūsu baznīcā plkst. 11:00 un pēc 

dievkalpojuma latviešu / somu mūzikas koncerts. Latviešu ērģeļmūziku spēlēs Dr. Kristina 
Rizzotto, kura ir brazīlijas latviešu pēctece. Pārstāvu latviešu kopienu, draudzi festivāla 

komitejā. 
  

Draudzes mājas lapa – mndraudze.org 
Paldies Kristīnei Konterei, kas to uztur.  

LELBP – Informācija par notikumiem mūsu baznīcā atrodas mājas lapā:  
lelbpasaule.lv vai Facebook zem “LELBPasaulē”. 
 
LELBA – mājas lapa ir lelba.org 
 
 
 

Vēlu visiem skaistu un radošu vasaru! 

 

>>>>>>>>>>III<<<<<<<<<< 
 

DRAUDZES 

DZĪVE 
 

mailto:revilze@hotmail.com
mailto:mndraudze@gmail.com


SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

  

AICINĀJUMS BĒRNIEM UN VECĀKIEM 

 

Priecāšos tikties ar bērniem, kuri vēlās saņemt un izprast 
Svētā Vakarēdiena nozīmi, kopā ar vecākiem. 

Neiesvētīti bērni ir gaidīti mūsu draudzē pie dievgalda un mūsu saruna 
varētu vēl vairāk iedrošināt un padziļināt šīs Dieva žēlastības dāvanas 

nozīmi. 
 

Zvaniet vai rakstiet - mācītāja Ilze 

 

>>>>>>>>>>III<<<<<<<<<< 

 

PATEICĪBA DRAUDZEI 

Mīļā Mineapoles - St.Paulas draudze! 

 

 Cik ļoti es priecājos un pateicos par svētkiem, ko jūs man sagādājāt ordinācijas 25. 

jubilejā! Atskatoties uz 8. jūnija dievkalpojumu un mielastu – prieku un rūpes ar kādu jūs to 

rīkojāt man ir devis brīnišķīgu iespēju pašai patiesi novērtēt šos 25 gadus kopš ordinācijas. Pie 

jums esmu visīsāko laiku, jo augustā būs četri gadi kopš esmu jūsu mācītāja. Tomēr, jūsos ir tik 

daudz gaismas un mīlestības, un enerģijas, ka tas man arī dod spēku ar pārliecību lūkoties 

nākotnē kopā ar jums.  

 No sirds pateicos par pārsteiguma dāvanu, ko padome sarūpēja  - stolu ar čello un basa 

atslēgu un LELBA logo. Pavisam droši mums būs īpašs čello mūzikas dievkalpojums, kad 

varēsim ieplānot. Un lietošu stolu, kad spēlēšu dievkalpojumos! 

Paldies Dāmu saimei par apsveikumu un ziediem, bet visvairāk par svētku mielastu! Paldies 

jums katrai, paldies Laimai Dingley par koordinēšanu. Viss bija tik garšīgs un skaisti sakārtots. 

Paldies LOAM un Baibai Olinger par apsveikumu un ziedu pušķi! 

Paldies draudzes priekšniekam Ansim Vīksniņam, kurš pirmais pamanīja jubilejas gadu un 

ierosināja svinības!  

Paldies Gunai Kalmītei Skujiņai, Birutai Sprūdei un korim par Lūcijas Garūtas “Mūsu Tēvs” 

dziedāšanu dievkalpojumā. Jūsu balsis skanēja vienreizēji labi un skaisti.  

Paldies “Mineapoles Dvēselei”– Viktoram Konteram un Kristīnei Mertz par iedvesmojošām 

dziesmām! 

Paldies Vairim Sviķim par fotogrāfijām.  

Pateicos prāvestei Anitai Vārsbergai-Pāžai par viņas viesošanos draudzē, sakarā ar manu 

jubileju, dievkalpojuma kopīgu vadīšanu un apsveikumu no LELBA.  

Paldies Vidienes apgabalam un prāvestei Sarmai Eglītei par apsveikumu un labiem vārdiem.  

Paldies par visiem ziediem un kartiņām, ko jūs man devāt! Jūsu ziedi vēl labi saglabājās pāri par 

nedēļu!  

Pēc svētkiem, nākošā dienā, es tiešām jutos ne vien pacilāta, bet tie bija kā jauns ceļa rādītājs, kā 

durvis kas atverās uz gaišu un kopīgu kalpošanu jums, līdzcilvēkiem - Dieva spēkā un vadībā.  

PALDIES, PALDIES, PALDIES! 

 

Mācītāja Ilze Larsen 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Prāveste Anita Vārsberga Pāža, draudzes mācītāja Ilze Larsen, 

draudzes priekšnieks Ansis Vīksniņš. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
No kreisās puses Mineapoles – St. 

Paulas draudzes mācītājs Uldis 
Cepure (aizsaulē), archibīskaps 
emeritus Elmārs Ernsts Rozītis, 

mācītāja Lauma Zušēvica 
(archibīskape emeritus). 

 

 

2000. gada 18. jūnijā ordinācijas 
dienā Gaŗezerā un 2025. gada  

ordinācijas 25. jubilejā Mineapolē. 
 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 

MIRDZAS EGLĪTES DZĪVES STĀSTS 
 

Mirdza Eglīte dzimusi 1931. gada 11. decembrī Nikolaja un Zelmas Eglīšu ģimenē, 
Jelgavā, kur jau gaidīja māsa Irma [Kurmis]. Mazā Mirdza skolas gaitas iesāka Jelgavas 
pamatskolā un pabeidza Saules nometnē, Geestacht pie Hamburgas. Ģimnāziju Mirdza 
iesāka Neištatē (Neustadt) Vācijā. Ģimene izceļoja uz ASV un apmetās mazā pilsētiņā, 
Aijovā, ar indiāņu princeses Pocahontas skaisto vārdu.Tur Mirdza beidza 
ģimnāziju. Vēlāk Eglīšu ģimene pārcēlās uz Mineapoli, un Mirdza studēja vācu un 
franču valodas un literatūru Minesotas universitātē.  Paralēli studijām viņa vasarās 
strādāja fabrikā un birojā un, kad ieguva pirmo grādu, kā asistente vācu valodas 
fakultātē. Mirdza studijas turpināja un ieguva maģistra un PhD grādus. 
 
Pēc studiju beigšanas Mirdza mācīja vācu valodu un literatūru Minesotas Concordia 
koledžā, Moorhead pilsētā. Mirdzas lekcijas esot bijušas ļoti populāras un lekciju zāle 
vienmēr pārpildīta ar klausītājiem. Vina arī pavadīja savus studentus ceļojumos uz 
Austriju un Vāciju. Mineapoles akadēmiskā saime aicināja Mirdzu teikt akadēmisko runu 
Latvijas universitātes gada svētku jubilejā. 
 
Studiju laikā, Mirdza iestājās korporācijā 
Selga, kur viņa bija ļoti aktīva -- ieņēma visus 
Mineapoles kopas prezidija amatus pēc 
kārtas un vairākus gadus bija globālā seniore. 
Mirdza arī bija Gaidu vadītāja.  
 
Kā jau visai ģimenei, Mirdzai dziedāšana bija 
sirdslieta. Viņa dziedāja draudzes korī un 
kopā ar mammu, Zelmu, piedalījās daudzos 
dziesmu svētkos. Kad pienāca laiks iet 
pensijā, Mirdza atgriezās Mineapolē kur 
dzīvoja viņas māsa ar ģimeni. Atkal varēja 
regulāri tikt uz kora mēģinājumiem, un kad 
tenoru balsis vajadzēja kuplināt, ar savu 
skaisto, zemo balsi, viņa tajos pārgāja kā 
“tenorette.”  
 
Nu arī Mirdza iestājās Minesotas latviešu koncertapvienības valdē, kas plānoja latviešu 
mūziķu koncertus. Tur viņa ilgu laiku darbojās kā sekretāre, kur lielākais darbs bija 
protokolēt valdes sēdes, bet viņa arī vienmēr izpalīdzēja ar dažādiem koncertu 
priekšdarbiem. Mirdza arī pieņēma aicinājumu piedalīties Svētrīta Zvanu redakcijas 
kollēģijā, kur viņa daudz gadus nostrādāja. 
 
Vēl jāpiemin Mirdzas runas dāvanas. Mums daudziem par atvieglinājumu, viņa nekad 
neatteicās teikt kādus vārdus publikas priekšā vai priecīgā vai bēdīgā reizē. 
ALA viņai piešķīra goda rakstu par darbu latviešu sabiedrībā. 
 
Lēnām Mirdzai spēki apsīka. Viņa no savas mājas pārcēlās uz dzīvokli. Radi viņu 
pieskatīja un draudzene aizveda uz dievkalpojumiem. Triekas sekās, Mirdza slimnīcā 
klusi un mierīgi aizmiga 2025. gada 31. maijā. 

Aizlūgums būs 19. jūlijā plkst. 11os baznīcā. 

(Pateicamies Rutai Radvany par vērtīgo informāciju šim rakstam.) 



 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 

Aicinām uz ROKDARBU / ADĪTĀJU pulciņu! 

 

Satiekamies mēneša pirmā un trešā ceturtdienā - no 10iem līdz 11:30 baznīcas lejas telpās. 
Dalāmies ar padomiem, kopīgi risinām rokdarbu jautājumus, tērzējam par 
dzīvi. 
Nākamās tikšanās ceturtdienās: 
3. un 17. jūlijā 
augusts brīvs 
4. un 18. septembrī 
 
Jautājumu gadījumā zvanīt Inārai Porietei (612) 442-9484 
    

Knitting / Handicraft Group! 
 
 

We meet on the 1st and 3rd Thursday of the month – from 10 to 11:30am. Bring your own 
knitting or handicraft project. 
Next Thursday dates: 
July 3 & 17  
August – summer break 
September 4 & 18 
 
Questions? Call Ināra (612) 442-9484 
 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
  

 

 

 
Bībeles stundas dalībnieki Laimoņa Sproģa mājās. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 
Raksts parādījās 1985. gada maija Svētrīta Zvanos 

 
Danču prieki 

Alma Millere 
 

Deju kopa “Pērkonītis” katru gadu rīko sadancošanās vakaru un mūs iepriecina ar latviešu tautas dejām. 
Šogad sadancošanās noritēja Latviešu namā 13. aprīlī un atšķīrās no iepriekšējām sadancošanām. Dejas 
mūziku spēlēja un dziedāja ansamblis Teiksma – Elgas Pones vadībā. Ļoti labs bija ritms un skanēja labi. 
Dziesmu “Pērkons veda vedekliņu” skaisti kuplināja Jānis Skujiņš ar savu vīra balsi. Agrāk dejoja klavieŗu 
mūzikas pavadījumā. 
 
Dejoja mazais Pērkonītis – Noras Pētersonas vadībā, vidējais Pērkonītis – Valža Rozentāla vadībā un 
lielais Pērkonītis – Anitas Abakukas vadībā. Katrai dejotāju grupai bija savs šarms. Acis nenogura 
skatoties un smaidi nenozuda no sejām. 
 
Kad Pērkonīša dejotāji, suminājumu pavadīti, iedejoja priekštelpās, tad dejas zālē ar steigu parādījās 
pavisam jaunas dejotājas – Kurmja kundzes mazmeita un Egona Duņēna meita. Varen’ grozījās. Asinīs 
laikam rit latvju deju ritms. 
 
Vecāki, kā vienmēr bija rūpējušies par bagātīgu azaida galdu. Apetītes bija teicamas. Kad apetītes bija 
apmierinātas, sākās dejošana. Valsi uzsāka Melnūdra kungs. Ak, šie sirmie kungi, kā viņi griež valsi! Dejas 
ritēja bez stājas. Tēvi dancināja meitas, dēli mātes un otrējādi. Daža laba galviņa slīdēja uz mātes pleca 
ceļā uz Čuču muižu, bet kājiņas kustējās ritmā. 
 
Bija arī maza izloze. Vakars bija labi apmeklēts. Visi šķīrās priekā, viens otram labu vēlēdami. 
 

>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 

14. jūnija atceres dievkalpojums bildēs 

 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzied draudzes koris Gunas Kalmītes Skujiņas vadībā,  
pie klavierēm Biruta Sprūde. 

Lietuviešu ansamblis. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dievkalpojumu vada 

ukraiņu katoļu mācītājs Ivan 

Shkumbatiuk , igauņu 

mācītāja Nelli Vahter  un 

Ilze Larsen. 

 

 

 

 

 

Diakona Yuri Ivan  un  

Vaira Sviķa  fotogrāfijas. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DRAUDZES DZĪVE 

 

 

 

 

 

 

Dievkalpojuma laikā saziedotie līdzekļi $1,210 tiks nodoti sociālās 

rehabilitācijas centram Užhorodā, Ukrainā. 

Dzied ukraiņu katoļu baznīcas koris diriģenta, diakona Yuri Ivan vadībā.  

Biruta Sprūde pavada uz ērģelēm. 



  Mineapoles – St. Paulas Latviešu Skolas Izbraukums  
  uz Interstate Štata Parku (Interstate State Park) 

  Egija Logina Džonsone 

 

 Pēc vairāku gadu pārtraukuma Latviešu skolas saime atkal devās 

skolas izbraukumā un no 31. maija līdz 1. jūnijam mācību gada beigas 

noslēdza pie dabas, nakšņojot ar teltīm Interstate štata parkā. Teltošanas 

dalībnieki pārstāvēja plašu diapozonu, piedalījās gan nākotnes skolas 

skolnieks (Martins Vīloks, kam tikai pāris mēneši), gan esošie skolnieki, 

absolventi, gan arī divi sunīši – Murfiņš un Ikis. 

  Pateicoties Kristīnei, John Mertz un JP Skujiņam, kas jau ugunskuru bija iekurinājuši un 

pārvietojamo krāsniņu iedarbinājuši, pirmajā vakarā skolas saime baudīja gardu maltīti. Kad 

vakariņas – uz ugunskura cepti burgeri – bija ieturētas, Zinta Pone skolas saimei iesildīja balsis 

ar mazu sadziedāšanos. Izskanēja tāda klasika kā “Mana Dziesma”, “Atnāk Pēters, Atnāk Jānis”, 

"Sijā Auzas", "Āvu Āvu Baltas Kājas", "Seši Mazi Bundzinieki" un "Ferdinants un 

Izabella". Tad bērnudārza klases pārstāvji, Zemgus Vīloks, Oskars un Zelma Džonsoni, lika 

izkustēties, novadot rotaļu "Skābi Gurķi".

 
  

 

Kad jau bija pavisam tumšs, tad nekas cits neatlika kā iet gulēt. Nakts noritēja bez īpašiem 

starpgadījumiem. Vienīgas, nakts vidū visiem bija iespēja noklausīties jenotu kaujas, kur Ikis arī 

"mazliet" piebalsoja. Tā gan bija traka bļaušana un smilkstēšana. Pati neko tādu pirms tam nebiju 

dzirdējusi, bet vismaz nākamajā rītā bija par ko parunāt. 

 No rīta varēja novērot, kuri tad ir tie agrie zvirbuļi un kas tad tās pūces. Kamēr citi jau 

bija paēduši brokastis, bija tādi, kas tikai vēl trausās ārā no teltīm. Atkal bija jāsaka liels paldies 

mūsu skolas vadītājiem, Kristīnei (John) un JP, kas parūpējās, lai skolas saimei būtu garšīgas 

brokastis. Mums pat bija pankūkas un bekons!  

DVĪŅU 

PILSĒTĀS UN 

PASAULĒ 

 

Vakariņas. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 Otrajā dienā bija arī iespēja piedalīties interaktīvā nodarbībā, ko vadīja parka darbinieces. 

Skolas bērni un vecāki varēja uzzināt ko vairāk par bebriem, kas ir vieni no populārākajiem 

parka iemītniekiem (jenotus (racoon) neskaitam).  

 

 Uzzinājām, ka bebri var 

aizturēt elpu zem ūdens vismaz 15 

minūtes, un viņiem ir dzelteni divi 

priekšējie zobi nevis tāpēc, ka viņi 

tos netīra, bet gan tāpēc, ka zobus 

pārklāj emalja, kurā ir dzelzs. Bērni 

nodarbības beigās arī varēja 

izmēģināt savas prasmes dambju 

būvēšanā. Mēs gan secinājām, ka 

bebri šajā jomā ir daudz pārāki. 

 

 Noslēgumā, Oskars secina, 

ka pasākums bija izdevies. Mēs 

izjutām to jauko kopā būšanas 

sajūtu un tās bija skaisti un vērtīgi 

pavadītas divas dienas, tikai žēl, ka 

tā telšu celšana un salikšana 

aizņēma tik daudz laika. Paldies 

visiem, kas piedalījās rīkošanā! 

Mēs jau gaidām nākamo 

izbraucienu. 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Taustam bebra ādu. 

 

 

 

 

Taisam dambi. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Bērni pārgājienā. 

 

Latviešu skolas bildes. 

Jaunākais dalībnieks. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 

 Gribu padalīties ar iespaidiem par jauko Jāņu siera 

meistarklasi, kas notika 7. jūnija rītā baznīcas telpās. Bija 

prieks redzēt tik daudz Jāņu siera cienītājus vienkopus. 

Īpašs paldies Lailai Švalbei par meistarklases vadīšanu! 

Viņa mūs iepazīstināja ar visiem siera vārīšanas un 

siešanas noslēpumiem. Laila mums izdalīja receptes un 

pastāstīja, kā olu daudzums un taukvielas ietekmē siera izskatu un garšu. Viņa bija sagādājusi 

visus nepieciešamos produktus - biezpienu, pienu, olas, skābo krējumu, sviestu un ķimenes. Bija 

ļoti interesanti vērot, kā Laila prasmīgi gatavo sieru, sākot ar piena karsēšanu un beidzot ar 

gatavā siera masas ievietošanu marlē. Siera siešana izskatījās īpaši elegant – Laila sasēja sieru tā, 

lai mezgls būtu ritulīša vidū, tādējādi veidojot skaistu, apaļu formu. 

 Pēc tam mums pašiem bija iespēja pamēģināt pagatavot 

sieru. Sākumā ne visiem gāja tik gludi kā Lailai, bet ar viņas 

palīdzību mums izdevās pagatavot siera trauciņus, kurus 

varējām paņemt 

līdzi 

degustācijai 

mājās. Liels 

paldies Lailai 

par jauko 

meistarklasi! 

Visiem vēlu priecīgus Līgo svētkus! 

Ar cieņu,  

Santa Kalnīte, siera degustētāja. 

 Siera darbnīcas dalībnieki. 

Santas Kalnītes fotogrāfijas. 



Dziedošais tramvajs atkal brauks! 

Ko dara cilvēki Latvijā, braucot tramvajā pēc Dziesmu svētku koncerta? Cilvēki DZIED! 
Šogad Latvijā noritēs XIII Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki (4. - 13. jūlijs), un 
atkal pēc svētku koncertiem būs dziedošie tramvaji Rīgā! Mums būs iespēja ar 
televīzijas palīdzību redzēt svētku koncertus (meklējiet https://replay.lsm.lv/lv/skaties)  - 
un mums atkal būs iespēja braukt ar retro tramvaju un dziedāt iemīļotas dziesmas 
Zintas Pones akordeona spēles pavadījumā. Programmā būs tautas dziesmas, ziņģes, 
Latvijā iemīļotas populārās mūzikas dziesmas (R. Pauls, I. Kalniņš!).  

Kad:   piektdien, 5. septembrī, plkst. 19:00 - 20:00 (7 - 8 pm) 

Kur:   satikšanās tramvaja pieturā netālu no Lake Harriet ezera, adrese: 2330 
West 42nd Street, Minneapolis, MN 55410 (42-ās un Queen ielas stūris) 

Dažas reizes izbrauksim tramvaja maršrutu, būs iespēja pievienoties braucienam ik pa 
15 minūtēm, bet tie, kuri vēlas, varēs droši turpināt braucienu un dziedāšanu visas 
stundas garumā. Īpaša piezīme – braucienos nevar ņemt līdzi ēdienus vai dzērienus, 
BET var ņemt līdzi jūsu sunīšus. Tuvākās tualetes ir pie Lake Harriet ezera estrādes. 
Paldies Anjai Čuriskis par brauciena ideju, tramvaja vadīšanu un ziedojumu, 
sponsorējot šo īpašo braucienu. Stipra lietus gadījumā brauciens nenotiks. 

Everyone is invited again to enjoy a Linden Hills Trolley ride and sing along to their 
favorite Latvian songs - just like they do in Latvia after the Song & Dance Festival 
concerts! Zinta Pone will provide accompaniment on accordion. 

When: Friday, September 5, 7 - 8 pm 

Where: 2330 West 42nd Street, Minneapolis, MN 55410 – corner of 42nd and Queen. 
The little depot and platform is just a small distance  up from Lake Harriet 

The trolley will go back and forth every 15 min. Ride anytime during the hour - you can 
come for one ride, or ride for the whole hour. No food or drink on the trolley, but dogs 
are allowed. Closest bathrooms are located by the Lake Harriet Bandshell. Thank you to 
Anja Čuriskis for suggesting and sponsoring this event, and also for being the trolley 
conductor! 

The Trolley ride will be canceled in case of heavy rain. 

https://replay.lsm.lv/lv/skaties


SVĒTRĪTA  ZVANI 2025  JŪLIJS/AUGUSTS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 

>>>>>>>>>>IIII<<<<<<<<<< 

 

Draudzes izdevuma Svētrīta Zvanu redakcija ar skumjām atvadās no mūsu 

ilggadējās redakcijas kolēģes Mirdzas Eglītes. Pietrūks Mirdzas atjautība,  

asprātība, joki un uzmanība sagādājot izdevuma vāka dzejas rindas. 

 

   Vairs manis neesot, 

   Ak, neticiet, es esmu 

   Ar jums, starp jums 

   Ar maigo  ziedu dvesmu, 

   Ik rasas pilienā, kas saulē lās, 

   Gan jūsu sirdīs, domās, atmiņās...  

    (I. Rudene) 



Kursa 2025 – jauns mācību gads un Viesu dienas Kursā – atvērtās durvis,  

Dziesmu karš, un danči! 

Vasara tuvojas, un gatavojamies kārtējai aizraujošajai sezonai Kursā!  

Šogad būs 10 jaunieši no Minesotas, kuri mācīsies Kursā – un vēl četri, kuri tur strādās! 

Kopā sagaidīsim 13 skolotājus un audzinātājus no Latvijas – lielākais skaits līdz šim! Daži ir 

dzimuši Latvijā – atgriežās Indra Jēkabsone (Ģeogrāfija un vēsture); Evija Giņko (Literatūra un 

valoda); Kristaps Ozolīņš (Izglītības atbalsts). Citi ir pārcēlušies uz Latviju – tai skaitā ģitārists 

Arnolds Kārklis (Akacis; Iļģi), Amerikā dzimis latvietis, kurš šogad mācīs dziedāšanu un 

muzicēšanu. “Vietējie” ASV skolotāji, kuri atgriežas būs Andris Rūtiņš (Rotkalšana), Vilnis 

Humeyumptewa (Tautas dejas; skolēnu pārzinis), Marita Pelēce (Keramika), un Viktors Pūpols 

(Vēsture un šahs). Saimē pievienosies Andris Balodis kā mākslas skolotājs. Ētikas vienas nedēļas 

semināru mācīs mācītājs Mārtiņš Rubenis un Latvijas baznīcas vēsturi mācītāja Ilze Larsena. 

Audzinātāju loks ir paplašināts no četriem uz sešiem, jo skolēnu skaits Kursā ir vairāk nekā 

iepriekšējos gados. Arī šogad sagaidāmi vismaz 35 jaunieši, apliecinājums, ka trimdā dibinātā 

skola turpina sniegt īpašu lomu Ziemeļamerikas latviešiem. 

 

Mācību posms būs 3. ciklā šogad – mācīsimies vēsturi un literatūru, sākot ar Latvijas brīvības 

pasludināšani līdz 2. pasaules karam. Semināri šai sakarā būs mākslas vēsture, semināra autore 

Linda Treija, mācīs Andris Balodis; holokausta vēsture Latvijā, īpaši par Žani Lipki, ko mācīs 

Korijs Maklauds kopā ar izglītojošu Virtuāles realitātes filmu.  

AICINAM CIEMOS ŠAJOS DATUMOS! 

Svētdien, 6. jūlijā – Svecīšu dievkalpojums 19os, kuru vadīs Mācītāja Daira Cilne. 

 Viesu dienas Kursā – 2025. gada 26.–27. jūlijs 

Šī gada viesu dienas Kursā norisināsies atvērto durvju dienas stilā – aicinām visus interesentus 

iepazīt mūsu vidi, darbu un kopienu! Būs iespēja gan apskatīt jauniešu darbus keramikā, mākslā 

un rotkalšanā, gan arī satikt skolotājus un audzinātājus, kuri veido šo īpašo mācību telpu. (Un, 

varbūt arī sanāks kautko pagaršot no latviskās virtuves interešu grupas!)  

 

Būs arī iespējams likt Latviešu valodas aģentūras eksāmenu – lūdzu rakstiet: admin@kursa.org 

ja jūs tas interesē, līdz 10. Jūlijam. Uzdevumu paraugi pa līmeņiem atrodami šeit: 

https://www.viaa.gov.lv/lv/parbaudes-programma 

 

https://www.viaa.gov.lv/lv/parbaudes-programma


SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 
 

Viesu dienas 

Sestdien, 26. jūlijā 

 – Viesus gaidīsim no plkst. 11.00 “atvērtām durvīm”  

 – 13.00 – pusdienas 

 – Pēcpusdienā – Sadziedāšanās un Dziesmu karš 

 – 18.00 – vakariņas 

 – Pēc tam – danči un viesošanās 

•  Latviešu valodas eksāmeni pa dienu iespējams tiem, kas pierakstās iepriekš 

Svētdien, 27. jūlijā 

 – Aicinām uz Bagel branču 11os, kur vieslektore autore Nancy Jarmin stāstīs par savu grāmatu 

Still the Caretaker: A Latvian Girl’s Journey un viņas interesi par latviešu vēsturi.  

 

Izlaidums būs sestdien, 2. augustā pulksten 10os no rīta.  

 

Tuvākai informācijai lūdzam skatīt mājas lapā kalendāru: 

http://kursa.org/kalendars 

 

>>>>>>>>>>IIII<<<<<<<<<< 

 
Annas Hobbs novērotie skaistie Jāņu vainagi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visa laba jāņuzāle, 

Ko plūc Jāņu vakarā, 

Visas labas Līgo dziesmas, 

Ko dzied Jāņu vakarā! 

http://kursa.org/kalendars


MINESOTAS SPORTA KOPA AICINA  

Sestdien, 23. augustā: 12:00 pp volejbols Theodore Wirth parkā;  
3:00 pp Utepils Brewery  

Spēlēsim un skatīsimies voleju Theodore Wirth parkā! 
Wirth Lake Beach - 3200 Glenwood Ave 

Pēc voleja turpināsim ar saviesīgu pēcpusdienu alus dārzā Utepils brūvētavā! 

Piedāvājumā būs alus latviešu gaumē. 

 

 

 

 

Saturday, August 23: 12:00 pm, Volleyball; 3:00 pm, Utepils Brewery 
225 Thomas Ave N # 700, Minneapolis, MN 

Mācītāja Ilze sadraudzības 

stundā kopā ar Visvari un 

Ausmu Ģigām. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2025 JŪLIJS/AUGUSTS • ZINĀŠANAI   

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Nekustamo īpašumu aģente 
Larisa (Štolcere) Ozola 

Mobīlais 612-991-1760 
larisaozols@gmail.com 

 

Vai domājat par nākamo soli dzīvē – pārdot savu māju, meklēt nākamo sapņu māju 
 vai dzīvokli – kārtoju (visas Jūsu) nekustamo īpašumu vajadzības! Ar savu darba 

pieredzi projektu vadībā un tirgū, technoloģijā un sabiedrisko mediju jomā, sadarbojos 
ar klientiem, lai palīdzētu risināt Jūsu nākamos dzīves soļus. 

 
Esmu sertificēta māklere Minesotā, kā daļa no “Lakes Area Realtors”. Mēs strādājam pa 

visu Mineapoli un St. Paulu, ieskaitot priekšpilsētas. 
Lūdzu sazinaties ar mani ar Jūsu jautājumiem par nekustamo īpašumu tirgu, 
vai tas būtu Jūsu nākamais solis drīzumā, vai arī, ja tikai sākat par to domāt. 

Labprāt Jums palīdzētu!  

IZKĀRTOJU MĀJAS IZPĀRDOŠANU 
Vai jūs pārceļaties? Vai jums ir jālikvidē mājas iekārta?  
Jāatbrīvo māja no mēbelēm, traukiem, sīkumiem utt.?  

Es varu jums palīdzēt. 
- Izšķiroju mantas (sazinoties ar jums) – ko paturēt ģimenē, 

ko pārdot, ko izmest. 
- Sakārtoju mantas pārdošanai. 

- Nocenoju pārdodamās mantas un izsludinu. 
- Vadu pārdošanu/Estate Sale. 

- Aizvedu palikušās mantas uz labdarības organizācijām. 
Maija Zaeska 

952-454-4172 (mobīlais), 763-972-2521 (mājās)  
mzaeska@gmail.com 

 
VISI DZER TĒJU 

La Société du Thé tējas veikals pastāv jau 25 gadus – 
piedāvā tējas no visas pasaules. Veikalā var iegādāties 

vairāk nekā 200 tējas šķirnes – baltās un zaļās, un 
daudzas citas. Tur ir galdiņi, kur baudīt šīs tējas uz vietas, 
kā arī var iegādāties piederumus tējas pagatavošanai un 

dāvanām.Veikals atvērts pirmdienās-piektdienās no 12pm 
līdz 6pm, sestdienās no 10am līdz 5pm, svētdienās 

slēgts. Savā veikalā laipni ielūdz īpašnieki  
Tony Ruggiero un Božena Dimants. Viņi sniegs izsmeļošu 

informāciju par visu, kas saistās ar tējām. 
 

2708 Lyndale Ave S, Minneapolis, MN 55408 
612-871-5148, www.teashop.us 

 

mailto:larisaozols@gmail.com


LATVIAN EV. LUTH. CHURCH 
of Minneapolis and St.Paul  
3152 17th Avenue South  
Minneapolis, Minnesota 55407 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

FIRST CLASS MAIL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  https://www.youtube.com/channel/UCfXTyFeHGU1vfmrzDg4asrg 
Then double-click the live circle in the upper left or "live" image below. 

 

 

 

SVĒTRĪTA ZVANUS izdod Mineapoles – St. Paulas latviešu ev. lut. draudze. 
Redakcijas kollēģijā: māc. Ilze Larsen, Anna Hobbs, Biruta Sprūde, redaktore Laila Švalbe. 
Redakcija patur tiesības iesūtītos rakstus rediģēt un zināmos gadījumos noraidīt. Manuskriptus 
lūdzam iesūtīt parakstītus. Ja lietots segvārds, jāmin arī īstais vārds. Manuskriptus lūdzam iesūtīt 
elektroniski (tas neattiecas uz īsiem ziņojumiem un pateicībām). Rakstus lūdzam iesūtīt līdz 
mēneša 25. datumam, rakstītus Word programmā, vai JPG. 
Ieteiktais ziedojums Svētrīta Zvaniem gadā - $63 pa pastu, $11 pa e-pastu. 
CIENĪJAMIE LASĪTĀJI! Lūdzu paziņojiet ADRESES MAIŅU draudzes birojā.  
 

Church Services and Calendar of Events 

Friday, July 4 – Independence Day! 

Sunday, July 6 – No Church Service.  

Sunday, July 13, 10:30am – Church Service followed by fellowship.  

Sunday, July 20, 10:30am – Church Service followed by fellowship, pastor Dags Demandts. 

Sunday, July 27, 10:30am – Virtual Church Service. 

Sunday, August 3, 10:30am – Church Service followed by fellowship.  

Sunday, August 10, 10:30am – Church Service followed by fellowship. 

Sunday, August 17, 10:30am – Church Service with Holy Communion followed by fellowship. 

Sunday, August 24, 10:30am – Service at Crystal Lake Cemetery,  
 3816 Penn Ave N, Minneapolis, MN 55412. 

Sunday, August 31, 10:30am – Church Service followed by fellowship. 

All services are streamed and saved on YouTube. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fchannel%2FUCfXTyFeHGU1vfmrzDg4asrg&data=05%7C02%7C%7Cc559002b254a49b680b408dd74a4feb3%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638794974483013946%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=d0kYkvLWhhrP7lQ0oEg0mGtv7eJzS1YBGNBOMZRjM1A%3D&reserved=0

